29.06.2021г. №131
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ

КОМИССИЯМ В РЕАЛИЗАЦИИ ИХ ПОЛНОМОЧИЙ ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ 19 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации, муниципальных выборов 19 сентября 2021 года, в соответствии с частью 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 25 Федерального закона от 22 февраля 2014года № 20-фз «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 8 статьи 26 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года №116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1) В целях обеспечения сохранности имущества, обеспечения правопорядка, соблюдения противопожарной безопасности, исключения возникновения непредвиденных или чрезвычайных ситуаций на избирательных участках в период подготовки и в день проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов 19 сентября 2021 года, для оперативного устранения нарушений, решения вопросов, возникающих в ходе работы участковых избирательных комиссий на территории поселения, закрепить за каждым избирательным участком ответственного работника из числа сотрудников администрации поселения.

                Избирательный участок №1073 р.п. Атагай, помещение СДК, консультант Косых Е. И.
Избирательный участок №1074 р.п. Атагай, помещение школы искусств, инспектор ВУС Рудых С. М.

Избирательный участок №1076 п. Усть-Кадуй, помещение клуба, специалист 1 категории Штима С.В.

Избирательный участок №1077 уч. Октябрьский, помещение клуба, специалист 1 категории Штима С.В.

Избирательный участок №1078 п. Лесной, помещение клуба, ведущий специалист Войтова Е.Ю.

Избирательный участок №1079 д. Шипицина, помещение клуба, ведущий специалист Войтова Е.Ю.
Избирательный участок №1080 д. Укар, помещение клуба, делопроизводитель Фурзанова С.Ю.
Избирательный участок №1081 д. Каксат, помещение клуба, заведующий хозяйством Монохин П.Г.
2). Назначить ответственного за пожарную безопасность объектов и помещений на период проведения выборов:

Избирательный участок №1073 р.п. Атагай, помещение СДК, директор МКУК Талащук С. А.

Избирательный участок №1074 р.п. Атагай, помещение школы искусств, директор Агапова А.П.

Избирательный участок №1076 п. Усть-Кадуй, помещение клуба, заведующая отделом дома культуры Левчук Р.Г.

Избирательный участок №1077 уч. Октябрьский, помещение клуба, заведующая отделом дома культуры Сакрытина Е.И.

Избирательный участок №1078 п. Лесной, помещение клуба, директор МКУК Талащук С. А.

Избирательный участок №1079 д. Шипицина, помещение клуба, заведующая отделом дома культуры Ляшенко И.В.
Избирательный участок №1080 д. Укар, помещение клуба, заведующая отделом дома культуры Панасюк Г.А.

Избирательный участок №1081 д. Каксат, помещение клуба, заведующая отделом дома культуры Морчан С.В.

3). Организовать дежурство личного состава добровольных пожарных формирований на объектах выборов, в населенных пунктах, удаленных от подразделений муниципальной и вневедомственной пожарной охраны:

Избирательный участок №1076 п. Усть-Кадуй, помещение клуба, Чупринский В.В.

Избирательный участок №1077 уч. Октябрьский, помещение клуба, Сакрытин В.В.
Избирательный участок №1078 п. Лесной, помещение клуба, Габидулин В.Г.

Избирательный участок №1079 д. Шипицина, помещение клуба, Семенюк В.С.

Избирательный участок №1080 д. Укар, помещение клуба, Пушкарный В.Н.
Избирательный участок №1081 д. Каксат, помещение клуба, Морчан А.Э.
4) Выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов:

Место размещение агитационного материала

1. Информационный щит магазин «Ракель», р.п. Атагай, ул. Победы д. 12

2. Информационный щит магазин «Сибиряк» р.п. Атагай, ул. Победы д. 23

3. Информационный щит на магазине, п. Усть-Кадуй, ул. Центральная, 1

4. Информационный щит на магазине уч. Октябрьский, ул. Октябрьская

5. Информационный щит на магазине п. Лесной, ул. Встречи д. 6

6. Информационный щит в здании клуба, д. Шипицина, ул. Встречи д. 24

7. Информационный щит д. Укар, ул. Центральная, д. 61, кв. 1

8. Информационный щит на автобусной остановке д. Каксат, ул. Центральная, 23а

5). Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Атагайского муниципального образования в сети Интернет.

6). Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Атагайского

муниципального образования

В.В. Жукова